
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965364846 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Giuseppe Romeo – Tel.: 0965364725 – E-mail: giuseppe.romeo.rc@istruzione.it  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

                    Reggio Calabria, 22 gennaio 2014 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. P. R. 445/2000; 
VISTO il C. C. N. I. del 11/03/13 sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/14; 
VISTA  l’O.M. n. 9 del 13/03/2013 concernente le norme applicative delle disposizioni del Contratto sulla mobilità surriferito per  
l’anno scolastico 2013/14; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 10134 del 09/07/2013 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e passaggi delle scuole 
secondarie di II grado ed artistiche di questa provincia, per l’a. s. 2013/14; 
VISTA la domanda di trasferimento, e la relativa documentazione allegata, prodotte dalla prof.ssa MISSINEO Felicia –  classe di 
concorso A049 - per l’anno scolastico 2013/14; 
VISTA la segnalazione datata 09/07/2013 - assunta al protocollo dell’Ufficio al n. 10593 del 15/07/2013 -  prodotta dalla docente 
Mangione Gabriella relativa ai titoli valutati alla docente MISSINEO Felicia, ai fini della mobilità – classe di concorso A049 -  per  
l’anno scolastico 2013/14; 
EFFETTUATI i dovuti controlli in ordine alle dichiarazioni personali presentate con la predetta domanda  dalla prof.ssa 
MISSINEO Felicia; 
RILEVATO  che, sulla base della domanda di trasferimento datata 07/04/2013 – punto 3 e punto 16 - e delle  dichiarazioni 
personali  – Allegato D e dichiarazione personale - rilasciate dalla prof.ssa MISSINEO Felicia e presentate dalla stessa docente 
unitamente alla suddetta domanda di mobilità, sono stati  valutati anni 7 di servizio pre - ruolo anziché anni 6, nonché n.  5  
Diplomi di perfezionamento post lauream  anziché n. 4; 
VISTA la nota prot. n. 20569 datata 19 dicembre 2013 relativa all’avviso di avvio di procedimento amministrativo per rettifica (in 
peius) del punteggio per trasferimento – classe di concorso A049 – per l’a. s. 2013/14, indirizzata alla prof.ssa MISSINEO Felicia;   
VISTA la nota prot. n. 20570 -  datata 19 dicembre 2013 - indirizzata al Dirigente scolastico dell’Istituto Mag. “Mazzini” di Locri,  
ai fini della notifica alla docente MISSINEO Felicia dell’avviso di cui sopra; 
RITENUTO di dover procedere alla conseguente rettifica del punteggio della prof.ssa MISSINEO Felicia – attribuito  ai fini della 
mobilità  classe di concorso A049 – per l’anno scolastico 2013/14; 
 
                                                                                                       D I S P O N E  
Per quanto esplicitato nelle premesse: 

Art. 1) Il servizio pre ruolo valutato ai fini della  mobilità per la classe di concorso A049 – per l’anno scolastico 2013/14 – alla 
prof.ssa MISSINEO Felicia, nata il 09/05/1978 (RC), deve intendersi  anni 6 anziché anni  7. 

Art. 2) ) I Diplomi  di perfezionamento post lauream valutati ai fini della  mobilità per la classe di concorso A049 – per l’anno 
scolastico 2013/14 – alla prof.ssa MISSINEO Felicia, nata il 09/05/1978 (RC), devono intendersi n. 4 anziché n. 5. 

Art. 3) per l’effetto, il punteggio attribuito alla medesima docente ai fini della  mobilità per la classe di concorso A049 – per l’anno 
scolastico 2013/14 – ammonta a punti 26 per altri comuni e a punti 32 per il comune di ricongiungimento. 

Art. 3) Per quanto sopra, il proprio decreto prot. n°10134 del 09/07/2013 - con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti e 
passaggi delle scuole secondarie di II grado ed artistiche di questa provincia, per l’anno scolastico 2013/14 – deve intendersi 
rettificato limitatamente al punteggio attribuito alla prof.ssa MISSINEO Felicia, nata il 09/05/1978 (RC), come segue: 

DA RCSS000VX8 – PROVINCIA DI RC  
A RCPM02000L – IST. MAGISTRALE MAZZINI LOCRI             PUNTI 26.  
 
Il Dirigente scolastico dell’Istituto Magistrale “Mazzini” di Locri provvederà alla notifica del presente provvedimento alla docente  
MISSINEO Felicia assicurando, con cortese urgenza, l’avvenuto adempimento.  
 
                                   IL DIRIGENTE 

              f.to Mirella Nappa 
                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             ex art. 3 c.2 D.L.vo n. 39/93. 
 
 
 
 
 

All’Albo pretorio on line  - Al sito WEB  SEDE 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia LORO SEDI 
Alle OO. SS. – Comparto Scuola – LORO SEDI 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0000819.22-01-2014


